
Årsmelding for Moland Bygdekvinnelag 
2022-2023 

!
Styret i meldingsåret har bestått av: 
Leder:  
Nestleder: Ingeborg E Dale 
Sekretær: Astrid Aspli 
Styremedlem: Frøydis Bjerke 
Styremedlem: Inger Thunes 
Styremedlem: Aslaug Engesland 
1. varamedlem: May Hansen 
2. varamedlem: Aud Torbjørnsen 
Kasserer: Hilda Skjulestad (ikke medlem av styret) !
Øvrige verv: 
Valgkomite:  Eldbjørg Woie, Helga Engesland,  
Torill Bjelland - (død 15/12/22)   
Fest og Matkomite: Hilda Skjulestad, Anne Berit Leedal, ViviAnn Goderstad, Aud 
Thorbjørnsen, Inger Thunes, Vara:Randi Hesthag, Eldbjørg Woie, Helga Engesland 
Ansvarlig for lagets hjemmeside: Frøydis Bjerke og Turid Noddeland Nygaard 
Revisorer: Tora Ottersland og Ingfrid Skjulestad !
Æresmedlemmer: Edith Fløystad og Tora Ottersland !
Dødsfall: I løpet av dette året  har vi mistet to av av våre medlemmer; Torill Bjel-
land og Kirsten Noddeland. Vi lyser fred over deres minne. !
Representasjon:  
Arendal kommune: Anne Ma Nyerrød  
NBKL Debatt under ARENDALSUKA : Inger Thunes , AnneMa Nyerrød 
Andre fulgte sendingen på nettet. !
Medlemstall: Pr 1. september 2023 hadde laget 38 medlemmer. !
Aktiviteter i meldingsåret 
!
Organisering av arbeidet i styret 
I og med at det ikke lot seg gjøre å få valgt leder dette året har styret fungert som 
et lederteam der vi har delt ansvar for møteledelse og saksliste til møtene. !
Det er avholdt 8 styremøter som har behandlet 26 saker. 
Vi hadde egen komité som sammen med styret hadde ansvar for Estlandsbesø-
ket. Vi var også med i komiteene for kirkejubileet i mai og lokalhistoriedagen i 
august. !!



Medlemsmøter/arrangement/andre aktiviteter: !
I løpet av inneværende år har vi foruten årsmøtet hatt fem ordinære lagsmøter 
og et som gjester hos Froland BKL, to turer, (en sammen med historielaget), to 
kurs, to store arrangementer i samarbeide med andre lokalorganisasjoner og var 
med på Nesheim skoles 75 års jubileum. Årets TV aksjon, bygdas juletrefest og 
17mai feiring har vi også vært med på å støtte. Vi hadde besøk fra vennskapsla-
get i Alatskivi i Estland. Vi har deltatt på NBKL  ledersamling og på 
distriktsårsmøtet i Valle. !!
20 oktober2022   Årsmøte  
Sted: Helsehuset, Dalen 
16 medlemmer til stede. 
Astrid Aspli ledet møtet. og ønsket distriktsleder Liv Holm og medlemmer velkom-
men til årsmøtet. 
Aud Thorbjørnsen og AnneLise Venemyr ble valgt til å underskrive protokollen. 
Årsregnskap, budsjett og årsmelding ble vedtatt, og matkomiteens rapport ble tatt 
til orientering. 
Valgnemndas forslag ble vedtatt. 
Vi vedtok at godtgjørelse til leder, kasserer og sekretær dette året skal brukes til 
Estlandsbesøket i august.  
Medlemskontingenten kr 715 – sentralt vedtatt-  !
Distriktsleder Liv Holm hilste fra Aust-Agder Bygdekvinnelag. 
Ingen representant fra Arendal Bondelag. !
23 oktober 2022 TV aksjonen 
Vi stilte som vanlig med bøssebærere til årets TV aksjon.  Inntektene gikk til Leger 
uten Grenser. !
25 November 2022 Skolekafé 
I forbindelse med Nesheim skoles 75 års jubileum stilte noen av 
lagsmedlemmene opp og laget skolekafé og serverte nystekte lapper og gam-
meldags hjemmelaga kakao. Dette ble et populært innslag i jubileumsuka på 
skolen. Vi fikk mange tilbakemeldinger om at  dette smakte godt. !
26 november 2022 Workshop: Adventskranser 
Sted: Helsehhuset  12 deltakere inkl Aslaug og Astrid som ledet kurset 
Alle hadde med seg halmkranser og diverse grønne materialer.  
Vi hadde hjemmelaget suppe, kaffe og småkaker og alle var veldig fornøyde med 
kransene de laget og syntes at dette var en hyggelig førjulsaktivitet som gjerne 
kan gjentas. !
8 desember 2022 Adventsmøte  
Sted: Søstrene Kjevik 33 til stede 
Ansvarlig krets: Fløystad/Woie/Haslestad 



Hyggelig samvær med diktlesning, sang og fortellinger fra oppveksten i Eyde-
havn ved Henning Glad og Dega Abdi Aman snakket om livet som innvandrer, 
møtet med norsk kultur og norsk julefeiring.  !
6 januar 2023 Juletrefest 
Tradisjonsjuletrefest på Dalen Misjonshus i samarbeid med historielaget. !
12 januar.2023 Lagsmøte   
Sted: Kirkestua 31 til stede 
Ansvarlig krets: Skjævestad 
TEMA: Strikkemøte: Baby og barnestrikk. 
En kveld med godt samvær, diktlesning og sang.  
Det ble holdt en minnestund for Torill Bjelland som døde i desember.  !!!!
4 februar 2023 Ledersamling Åmli 
Ingeborg Dale og Anne Ma Nyerrød deltok fra laget. 
Saker som ble behandler: 
Sammenslåing av distriktsårsmøte og seminar fra  mars 2024. 
(Strand Hotel, Fevik) 
Det er viktig å holde medlemslistene oppdatert, 
per 1/1/2023 har Aust-Agder 11 lokallag med 287 medlemmer. 
Informasjon om lokallagenes program for året. 
Utveksling av ideer og samarbeid om årets tema, mat. 
Ønske om to ledersamlinger årlig (februar og november) 
Mulig bytte av bank for å få bedre vilkår. !!!
9 februar 2023 Lagsmøte 
Sted:  Søstrene Kjevik ca 30 til stede 
Ansvarlig krets: Karterød 
TEMA: Dysleksi; Hva innebærer det? v/ Turid Noddeland Nygård 
En kveld med mye informasjon om hvor viktig det er at barn med språkvansker, 
dysleksi eller andre utfordringer får tidlig hjelp. Torunn ledet en morsom sang-
konkurranse, Immen orienterte om lagssaker og Tora leste et tankevekkende 
stykke: Dagen i dag er din   !!
9 mars 2023  Lagsmøte 
Sted: Heimtun (peisestua) 25-30 til stede 
Ansvarlig krets: Brekka 
TEMA: Matallergier; Kjekt å vite noe om! v/ Elisabeth Dale Froland 
Inspirerende foredrag av Elisabeth som har barn med og selv har cøliaki. Hun og  
familien har mange utfordringer som hun takler med pågangsmot og humør. Det 



var mange spørsmål fra interesserte BKL medlemmer og selvfølgelig serverte vi 
glutenfrie kaker denne kvelden. !
18 mars 2023 Distriktsårsmøte; Valle i Setesdal. 
Tora Ottersland, Ingeborg Dale og Astrid Aspli møtte fra Moland BKL. 
 Årsmøte vedtak:  
1. Lagsledere eller deres representant stiller i valgkomiteen for neste års valg. 
2. Enstemmig vedtak om å avslutte BKLs ansvar / deltakelse for dessert og ka-

ketelt på landbrukets dag på Evje. 
3. Æresmedlemmer og tidligere fylkesledere som fremdeles er aktive med-

lemmer i NBKL inviteres til distriktsårsmøte, kostnad dekkes av distriktssty-
ret. 

4. Det utnevnes ikke lengre æresmedlemmer. 
5. Fylkesleder vil gjerne at alle lag sender kopi av årsmeldingen når den er 

klar. 
6. Forslag om to årlige ledersamlinger, i februar og november. 
7. Fullmakt gis til styret i samråd med Moland BKL om at neste års distrikt-

sårsmøte (2024) kombineres med seminar over to dager. 
      (Tilleggsinformasjon: Enten 15 /16  eller 16/17 mars 2024 Fevik Hotel) !!!
13 april 2023 Lagsmøte  
 Sted: Kirkestua 23 til stede 
Ansvarlig krets: Fløystad/Woie/Haslestad 
TEMA:  Amnesty International v/ Anne Britt Dræge 
Vi fikk historien bak Amnesty International og fikk vite hvordan organisasjonen 
gjør et viktig arbeid for menneskerettigheter og talefrihet i hele verden, noe 
som vi i Norge tar som en selvfølge.  !
11 mai 2023  Tur til Frisøya 
Ansvarlig: Styret; samarbeid med Frisøyas venner og Historielaget 
Tur til Frisøya og omvisning v/ Per Edvard Andersen  !
14 mai 2023 Austre Moland Kirke; 350 års jubileum 
 I samarbeid med menighetsrådet og andre organisasjoner i Austre Moland. 
Dagen ble markert i strålende vårvær med festgudstjeneste, kirkelunsj, 
musikkinnslag ved Spelemannslaget og foredrag om kirkens historie. 
Moland BKL sto for pynting av kirkeområdet med bjørkeløv, blomstrende hegg, 
markblomster, norske flagg og potetplanter i krukker. 
BKL sto også for servering av komper med tilbehør, potetlefser,  pølser, kaker 
bakt med poteter og kaffe.  
Det var fokus på potet fordi det var nemlig her i Austre Moland at poteten først 
kom til Norge i 1748. 
Vi har fått mange fine tilbakemeldinger om dette arrangementet. !



17 mai 2023 Nesheim skole 
Vi bakte som vanlig kaker til 17mai-arrangementet på idrettsplassen. !
8 juni 2023 Tur til Størdal Gård 
25 medlemmer ble med på en fin tur til Størdal gård ved  Tvedestrand. Vi fikk 
orientering om  driften av gården og restauranten og ble servert velsmakende 
Pulled Pork i vakre omgivelser i deilig sommervær. Ekstra hyggelig var et innslag 
av Knut Ingemar Knutsen og Ingrid Askeland som sang vakre viser.  Det var også 
anledning til å kikke innom fjøset og handle i gårsbutikken. !
4 - 7 august 2023  Besøk fra Estland 
Bygdekvinnelaget i Moland har hatt et vennskapslag i Alatskivi i Estland i 25 år.!
Det har vært mange besøk fram og tilbake i løpet av disse årene og ellers en god del 
kontakt gjennon brev og etterhvert på sosiale medier.!
Covid 19 satte en midlertidig stopper, men i år inviterte vi våre venner på besøk til 
oss i Austre Moland.!
Arendal by feirer 300 år jubileum i år og vi syntes at dette ville være en flott anledning 
til å vise fram byen og distriktet.!
Vi leide en minibuss for å hente gjestene våre på Torp. Pga vanskelige ankomst og 
avgangstidspunkter ble dette en veldig bra løsning. Ingeborg og Astrid reiste med 
minibussen for å møte dem, vi hadde med litt mat og drikke som de også satte stor 
pris på. Astrid laget et lite informasjonshefte på estisk hvor de som ikke var så gode i 
engelsk kunne lese om stedene vi besøkte på sitt eget språk.!
Moland Helsehus ble et naturlig samlingspunkt under oppholdet.!
Her er det god parkeringsplass og bra plass og kjøkkenfasiliteter. Vi hadde stedet for 
oss selv og ingen konflikter med andre brukere.!
Seks lagsmedlemmer hadde tatt ansvaret inkvartering og lokal transport av gjestene. !
Lørdag startet omvisningen i Arendal by ved den nye glassheisen hvor det var en 
fantastisk utsikt over byen og alle seilskutene.  Ellen Ledaal Gjertsen  ledet byvand-
ringen og informerte om byens historie.!
Vi i spiste lunch på frivillighetssentralen, i et av Arendals historiske hus, hvor Anne 
Kari Jensen var vert. Det var strålende solskinn og yrende liv i byen vår med vi-
kingemarked, underholdning og mulighet for å gå ombord i seilskutene. Om etter-
middagen kunne gjestene  gå rundt på egen hånd og utforske byen. !
Vi arrangerte en festkveld hos søstrene Kjevik. Et av inslagene var ledet av Pernille 
Sivertsen som orienterte om aktivitetene på gården. Det var deilig mat, hjemmelaget 
selvfølgelig, underholdning og taler.  Alt foregikk på tre språk med oversettelser fra 
estisk til norsk via engelsk.!
Søndag morgen tok vi turen til Nes Jernerk, en av norges best bevarte historiske in-
dustribedrifter. Her lærte vi alle mye om det viktige og harde arbeidet med å foredle 
jernmalm til redskaper og bruksgjenstander, fra ovner  til stekepanner og mye mer.!
Så gik turen til Borøya ved Tvedestrand. Vi hadde leid en båt, med plass til 30 pas-
sasjerer. Vi hadde tatt med oss mat og drikke og hadde en trivelig picnic ombord. Det 
ble en fin tur i skjærgården blandt idylliske øyer og  flott sørlandsnatur. En hel gjeng 
med sel  lå og koste seg på et lite skjær, jeg tror nesten de vinket til oss og vi havde 
en flott opplevelse.  Deretter gikk turen til Raet nationalpark hvor vi tok en rusletur 
langs rullesteinene og bygde en liten varde sammen med gjestene. !
Dagen ble avsluttet i Aslaugs vakre hage med pizza og frukt.!!



!
25- 26 august 2023 Bakerovnskurs  
Sted:  Hjemme hos Grete Brekka og Inger Thunes 
9 deltagere.  Vi brukte tradisjonsoppskrifter fra bygda og satte deigene fredag 
kveld. Lørdag morgen ble brødene bakt ut, hevet og stekt i bakerovn. Vi var alle 
enige om at dette vil vi gjerne gjøre igjen. !
26 august 2023 Arendal 300 Lokalhistorisk Dag  
Sted: Heimtun, Sagene, Kjærhølen  
Ansvarlig: Styret i samarbeid med Historielaget 
TEMA: Arendal 300 Historien om Molandsvassdraget og Sagene Mølle 
Foredrag om Eidsvollsmannen Even Thorsen fra Sagene v/ Bård Frydenlund. Det 
ble vist film og vi fikk orientering om Molandsvassdraget v/ Odd Thunes. 
Bygdekvinnelaget bidro med demonstrasjon av baking i bakerovn v/ Grete  
Brekka som også stekte søsterkake på ettervarmen i ovnen. Vi hadde servering 
av gammeldagse brødskiver med smør og tradisjonspålegg og søsterkake. 
Vi hadde også salg av nybakte bakerovnsbrød. !
13 september 2023  
Vi ble invitert av Froland BKL;  14 medlemmer deltok 
Tema: Bunadsdukker og folkedrakter v/ Marit Homstøl 
Vi fikk se en fantastisk samling av bunadsdukker og høre om hvordan de blir til, 
med sko, søljer og broderte drakter. En hyggelig kveld med servering av deilig 
suppe og tid til å bli bedre kjent med laget i Froland. Lokalavisen Frolendingen 
var tilstede for å lage en rapport til avisa.  
  
Dette har vært et travelt år med mange fine arrangementer som vi er stolte av. 
I den forbindelse sender vi en rapport  med noen bilder til NBKL. 
    
12 oktober 2023 Årsmøte 
Sted: Søstrene Kjevik  Ansvarlig krets: Skjævestad !!!!


